

Wyjaśnienia i modyfikacja treści specyfikacji warunków zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej progi unijne w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą Pzp”, którego przedmiotem jest „Dostawa paliw płynnych – olej napędowy ON i benzyna bezołowiowa Pb 95” (15/SZP/2021/P).

Zakład Usług Komunalnych w Warce Sp. z o.o., ul. Farna 4, 05-660 Warka (zwany w dalszej części niniejszego pisma „Zamawiającym”), działając na podstawie art. 135 ust. 1 Ustawy Pzp, uprzejmie informuje, iż wpłynął do Zamawiającego wniosek o udzielenie wyjaśnień dot. treści SWZ.

Niniejszym Zamawiający wskazuje treść pytań i udziela wyjaśnień treści SWZ:

1. W związku z posiadaną przez Zamawiającego koncesją, czy wyrazi on zgodę na złożenie przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści:
„Zamawiający oświadcza, iż prowadzi działalność gospodarczą w zakresie obrotu następującymi paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”] zgodnie z zapisami posiadanej koncesji:

- benzynami silnikowymi o kodach CN: 2710 12 45;
- olejami napędowymi o kodach CN: 2710 19 43, 2710 20 11;

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego posiadanej koncesji, uprawniającej do obrotu paliwami zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonych koncesji, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Zamawiający nie określił w dokumentacji postępowania oczekiwanego terminu płatności. Pomimo, iż ten element nie stanowi kryteriów oceny oferty, to jest jednym z elementów kalkulacji wpływającym na końcową kwotę możliwego do zaoferowania Zamawiającemu opustu. Ponadto brak określenia co najmniej minimalnego terminu płatności może wiązać się z tym, iż Wykonawca skalkuluje ofertę dla terminu płatności 1 dzień i będzie oczekiwał zawarcia takiego terminu w Umowie. Biorąc pod uwagę ww. okoliczności prosimy o dookreślenie zapisów SWZ o co najmniej minimalny oczekiwany przez Zamawiającego termin zapłaty faktury.
- Odpowiedź Zamawiającego:**
Zamawiający określa minimalny okres płatności faktury na 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.
3. Czy Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- Odpowiedź Zamawiającego:**
Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Dot. pkt 3.5 ppkt 9 SWZ oraz §2 ust. 3 lit. b) umowy. Pomiar powinien odbywać się zarówno po jak i przed rozpoczęciem zlewu paliwa do zbiornika. Prosimy o doprecyzowanie.
- Odpowiedź Zamawiającego:**
Zamawiający potwierdza, że pomiar odbywać się będzie zarówno po jak i przed rozpoczęciem zlewu paliwa do zbiornika.
5. Dot. pkt 3.5 ppkt 11, 3) oraz §2 ust. 6 ppkt. 3 umowy. Wnioskujemy aby Zamawiający przewidział dodatkową okoliczność, kiedy ilość ustalana będzie na podstawie dowodu nalewu / wydania, tj. gdy dokonane pomiary zbiornikami pomiarowymi Zamawiającego wyposażonymi w sondy firmy Petro Vend zostaną wykonane metrologicznie niepoprawnie tj. bez zachowania min i max poziomu napełnienia zbiornika oraz dawki minimalnej zbiornika.
- Odpowiedź Zamawiającego:**
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści pkt. 3.5 ppkt 11)3) oraz §2 ust. 6 ppkt 3 umowy poprzez dodanie zapisu na końcu zdania po słowie „pomiarowych”: „...*bez zachowania min i max poziomu napełnienia zbiornika oraz dawki minimalnej zbiornika*”.
6. Dot. pkt 3.5 ppkt 13 SWZ oraz §1 ust. 8 umowy - Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego, o którym mowa w §1 ust. 8 Umowy?
- Odpowiedź Zamawiającego:**
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
7. Dot. §1 ust. 9 umowy. Prosimy o doprecyzowanie:
- 7.1zakresu badań (podstawowe / pełne) oraz szacunkowego kosztu pojedynczego badania jakie miałby ponieść Wykonawca;
- 7.2że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.
- 7.3że próbki będą pobierane wyłącznie z cysterny Wykonawcy
- 7.4że protokół będzie sporządzany w obecności kierowcy i będzie przez niego sygnowany.
- Odpowiedź Zamawiającego:**
Zamawiający nie określa szacunkowego kosztu pojedynczego badania próbek paliw.
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu treści pkt. 3.5 ppkt 14) SWZ oraz §1 ust. 9 Umowy na zapis: „*Zamawiający może w czasie obowiązywania Umowy, w przypadku wątpliwości co do jakości dostarczonego paliwa, żądać od Wykonawcy wykonania na koszt Wykonawcy badania pełnego 4 szt. próbek paliw z dowolnych dostaw w niezależnym, uprawnionym i akredytowanym laboratorium wskazanym przez Zamawiającego. Próbki do badania pobierane są z cysterny Wykonawcy przez uprawnionych pracowników Zamawiającego w obecności kierowcy Wykonawcy dokonującego danego transportu. Z pobrania próbki paliwa do badania sporządzany jest stosowny protokół.*”

Próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170”.

9. Dot. §1 ust. 9 umowy – Wnioskujemy aby Wykonawca ponosił koszty badania próbek tylko w przypadku ich negatywnego wyniku.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza dostawy łączone.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza dostawy łączone.
11. Dot. §2 ust. 5 umowy – Wnioskujemy aby do protokołu były załączone wyniki dokonanych pomiarów stanów paliwa w zbiorniku Zamawiającego przed oraz po realizacji dostawy w formie wydruków z systemu pomiarowego stacji Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.
12. Dot. §2 ust. 13 umowy – Wnioskujemy aby Wykonawca był uprawniony do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w płatności przez Zamawiającego. Obecny zapis jest niekorzystny, ponieważ Wykonawca może naliczyć odsetki za zwłokę (a nie opóźnienie) w płatności, a więc wyłącznie w przypadkach zawinionych przez Zamawiającego. W związku z powyższym mogą nastąpić problemy dowodowe, aby wykazać, iż miała miejsce zwłoka.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z §2 ust. 13 umowy Wykonawca uprawniony jest do naliczenia odsetek za opóźnienie, a nie zwłokę, w zapłacie wynagrodzenia za zrealizowaną dostawę paliwa.
13. Dot. §2 ust. 16 umowy. Czy zapis ten nie powinien dotyczyć nie tylko importera, ale również producenta? (nie tylko importer jest odpowiedzialny za odprowadzenie podatku akcyzowego, ale również producent)
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści pkt 3.5 ppkt 7) SWZ oraz §2 ust. 16 Umowy poprzez dodanie na końcu zdania po słowie „importera” zapisu „... lub producenta paliw”.
14. Dot. §2 ust. 16 umowy. Jakiej konkretnie treści oświadczenia Zamawiający oczekuje? Prosimy o przedstawienie wzoru.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wskazuje, że z §2 ust. 16 umowy jednoznacznie wynika, że Wykonawca w przypadku gdy nie wprowadza on paliwa na rynek Polski i nie jest podatnikiem podatku akcyzowego powinien przedłożyć oświadczenie o braku podstaw do zadeklarowania i zapłaty tego podatku przez Wykonawcę w związku z jego uiszczeniem przez importera paliw.
15. Dot. §10 ust. 3 umowy. Czy ewentualna zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany obowiązujących stawek podatku VAT będzie możliwa w trakcie realizacji umowy, jeśli Ustawodawca w trakcie umowy zmieni stawki tego podatku – tj. obniży, ale także podwyższy dla towarów będących przedmiotem umowy? W opinii Wykonawcy taka zmiana powinna być dopuszczalna ponieważ podatek VAT nie może być kalkulowany jako koszt.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że zmiana taka będzie możliwa. Wynika to wprost z postanowień §10 ust. 3 umowy.
16. Dot. pkt 3.5 ust. 6 SWZ. O jakim dowodzie uiszczenia należnego prawem podatku od towarów i usług pisze Zamawiający? Wykonawca nie stosuje ujawniania przelewów bankowych potwierdzających zapłatę konkretnego podatku Kontrahentom – w tym wypadku naruszyłyby to tajemnicę handlową w zakresie realizowanego obrotu w danym miesiącu. W związku z powyższym

wnioskujemy aby Zamawiający dopuścił zastąpienie ww. „dowodu” stosownym oświadczeniem o realizacji i zapłacie podatku od towarów i usług, jak również oświadczeniem o niezaleganiu w opłacaniu podatków wydanym przez Urząd Skarbowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Ponieważ na podmiocie dominującym względem Wykonawcy ciążyą obowiązki informacyjne wobec rynku kapitałowego, które uregulowane są w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającym dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE z późn. zm. (dalej „Rozporządzenie MAR”), czy w związku z powyższym, w przypadku jeżeli w przedmiotowym postępowaniu zostanie wybrana oferta tego Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy nw. zapisów:

- Wykonawca poinformuje drugą Stronę umowy o zamiarze przekazania do publicznej wiadomości informacji dotyczącej niniejszej umowy, jeśli uzna ją za informację poufną w rozumieniu Rozporządzenia MAR;
- informacja poufna w rozumieniu Rozporządzenia MAR nie może być przez drugą stronę umowy i osoby pracujące na jej rzecz wykorzystywana lub bezprawnie ujawniana. W razie wykorzystywania informacji poufnych lub ich bezprawnego ujawnienia mają zastosowanie sankcje przewidziane w Rozporządzeniu MAR.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli obowiązek taki wynikał będzie z obowiązujących przepisów, to Zamawiający wprowadzi zaproponowane postanowienia do treści umowy.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

| | |
|---|--------------------------------|
| W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP: upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z | |
| Imię i nazwisko osoby upoważnionej: | |
| nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail: | |
| Imię i nazwisko osoby upoważnionej: | |
| nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail: | |
| Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia. | |
| Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: | |
| 1) | (imię i nazwisko) (stanowisko) |
| 2) | (imię i nazwisko) (stanowisko) |
| (pieczęćka Firmy) | (miejsowość, data) |
| Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce. | |

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin udzielenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. Godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU
Roman Korczak